

**ĐẢNG ỦY KHỐI CÁC CƠ QUAN
VÀ DOANH NGHIỆP TỈNH
BAN TUYÊN GIÁO**

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Tuyên Quang, ngày 16 tháng 02 năm 2023

Số 62- CV/BTG

V/v gửi ảnh tham gia Cuộc thi “Những hình ảnh
ấn tượng của cán bộ, đảng viên tham gia các
hoạt động với nhân dân tại cơ sở”

Kính gửi: Các chi bộ, đảng bộ cơ sở

Thực hiện Công văn số 627-CV/BDVTU ngày 09/02/2023 của Ban Dân vận Tỉnh ủy về việc gửi ảnh tham gia Cuộc thi “Những hình ảnh ấn tượng của cán bộ, đảng viên tham gia các hoạt động với nhân dân tại cơ sở”. Ban Tuyên giáo Đảng ủy Khối các cơ quan và doanh nghiệp tỉnh đề nghị các chi, đảng bộ cơ sở triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1- Xét chọn ảnh gửi tham gia Cuộc thi “Những hình ảnh ấn tượng của cán bộ, đảng viên tham gia các hoạt động với nhân dân tại cơ sở” đảm bảo theo Thể lệ.

(Có Kế hoạch và Thể lệ Cuộc thi gửi kèm)

2- Thời gian nhận ảnh dự thi từ ngày 05/3/2023 đến hết ngày 15/3/2023.

Hồ sơ dự thi gửi về Đảng ủy Khối các cơ quan và doanh nghiệp tỉnh (qua Ban Tuyên giáo Đảng ủy Khối) đồng thời gửi bản mềm theo địa chỉ Email: quyduktq@gmail.com.

Thông tin liên hệ: Đồng chí Trần Văn Quý, Chuyên viên Ban Tuyên giáo Đảng ủy Khối, điện thoại: 0945451158.

Nơi nhận:

- Như trên,
- Thường trực Đảng ủy Khối,
- Lưu Ban Tuyên giáo ĐUK.

**K/T TRƯỞNG BAN
PHÓ TRƯỞNG BAN**



Phạm Thị Mai

Tuyên Quang, ngày 19 tháng 4 năm 2022

Số 24-KH/BDVTU

KẾ HOẠCH

Tổ chức Cuộc thi ảnh, video clip tuyên truyền các hoạt động với nhân dân ở cơ sở

Thực hiện Đề án số 02-ĐA/TU ngày 23/5/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về tiếp tục đổi mới nội dung, phương thức hoạt động của Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội; căn cứ Hướng dẫn số 02-HD/BDVTU ngày 10/9/2021 của Ban Dân vận Tỉnh ủy về việc vận động đảng viên, cán bộ, công chức, viên chức, chiến sỹ lực lượng vũ trang, cán bộ Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội cấp tỉnh, cấp huyện, cấp xã tham gia các hoạt động với nhân dân tại cơ sở. Ban Dân vận Tỉnh ủy xây dựng Kế hoạch tổ chức Cuộc thi ảnh, video clip tuyên truyền các hoạt động với nhân dân ở cơ sở như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Tuyên truyền các hoạt động với nhân dân ở cơ sở theo Đề án số 02-ĐA/TU của Ban Thường vụ Tỉnh ủy và Hướng dẫn số 02-HD/BDVTU của Ban Dân vận Tỉnh ủy, gắn với tiếp tục đẩy mạnh tuyên truyền công tác dân vận của Đảng, Phong trào thi đua “Dân vận khéo”. Lan tỏa những hình ảnh ấn tượng, gắn gũi giữa cán bộ, đảng viên với nhân dân; cô vũ, động viên, khuyến khích cán bộ, đảng viên, chiến sỹ lực lượng vũ trang, cán bộ Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội trong tỉnh (sau đây viết tắt là cán bộ, đảng viên) tích cực tham gia các hoạt động với nhân dân tại cơ sở.

- Tăng cường mối quan hệ mật thiết, gắn bó giữa cán bộ, đảng viên với nhân dân; đẩy mạnh thực hiện các nghị quyết, chương trình, đề án và nhiệm vụ chính trị trong Chương trình hành động của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh thực hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh Tuyên Quang lần thứ XVII, nhiệm kỳ 2020-2025.

- Thông qua cuộc thi giúp cho đội ngũ cán bộ, đảng viên thấm nhuần sâu sắc hơn quan điểm của Đảng, tư tưởng của Chủ tịch Hồ Chí Minh về công tác dân vận và thực hành “Dân vận khéo”; chia sẻ, đồng cảm, cô vũ và động viên, khuyến khích nhân dân phát huy tinh thần trách nhiệm, ý thức tự lực, tự cường, đồng thuận và tích cực tham gia thực hiện chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của nhà nước, các nhiệm vụ chính trị của địa phương, các cuộc vận động, phong trào thi đua yêu nước, nhằm góp phần phát triển kinh tế - xã hội, đảm bảo quốc phòng - an ninh, xây dựng nông thôn mới, giảm nghèo bền vững...

2. Yêu cầu

- Cuộc thi được triển khai, tổ chức sâu rộng trong toàn tỉnh.
- Nội dung, hình thức cuộc thi được đa dạng hóa và cụ thể theo từng giai đoạn, đảm bảo tính thực tế, phản ánh được công tác dân vận, “Dân vận khéo” trong thực hiện Đề án số 02-ĐA/TU của Ban Thường vụ Tỉnh ủy và các hoạt động với nhân dân ở cơ sở theo Hướng dẫn số 02-HD/BDVTU của Ban Dân vận Tỉnh ủy.
- Cuộc thi được tổ chức đảm bảo nghiêm túc, thiết thực, đánh giá công bằng, khách quan.

II. THỜI GIAN TỔ CHỨC CUỘC THI

Cuộc thi được tổ chức từ năm 2022 đến năm 2025, chia thành 2 giai đoạn:

1. Giai đoạn 1 - Từ tháng 5 năm 2022 đến tháng 6 năm 2023: Tổ chức Cuộc thi ảnh “*Những hình ảnh ấn tượng của cán bộ, đảng viên tham gia các hoạt động với nhân dân tại cơ sở*”:

- Thời gian phát động cuộc thi: Tháng 5 năm 2022.
- Thời gian nhận ảnh: Trước ngày 30/3/2023.
- Thời gian đăng tải: Đăng trên Fanpage **DÂN VẬN TUYÊN QUANG**: Từ ngày 01/4/2023 đến ngày 30/5/2023.
- Thời gian chấm và tổng kết trao giải: Dự kiến vào dịp sơ kết Đề án số 02-ĐA/TU ngày 23/5/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy.

2. Giai đoạn 2 - Từ tháng 6 năm 2023 đến tháng 6 năm 2025: Tổ chức thi video clip tuyên truyền về các hoạt động với nhân dân tại cơ sở (*có văn bản hướng dẫn tại thời điểm triển khai*).

- Thời gian chấm và tổng kết trao giải: Căn cứ vào điều kiện thực tế, Ban Tổ chức cuộc thi sẽ tổng kết trao giải vào dịp tổng kết Đề án số 02-ĐA/TU ngày 23/5/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy hoặc hội nghị tổng kết công tác dân vận.

III. ĐỐI TƯỢNG, NỘI DUNG, CÁCH THỨC THAM DỰ

1. Đối tượng tham dự: Là các chi bộ, đảng bộ cơ sở; các chi bộ trực thuộc Đảng ủy cơ sở; chi đoàn, chi hội, ban công tác mặt trận thôn, tổ dân phố; phòng, ban, khoa, tổ, đội sản xuất, câu lạc bộ, hội, nhóm ... và các cá nhân thuộc các tập thể nêu trên.

2. Nội dung, cách thức tham dự: Ban Tổ chức Cuộc thi sẽ ban hành Thê lệ theo nội dung chủ đề thi của từng giai đoạn.

IV. KINH PHÍ, CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG CUỘC THI

1. Về kinh phí: Sử dụng từ nguồn ngân sách Nhà nước cấp.

2. Cơ cấu giải thưởng: Ban Tổ chức Cuộc thi cấp tỉnh trao chứng nhận và tiền thưởng cho tập thể, cá nhân đoạt giải chung cuộc (*chi tiết được nêu trong Thể lệ*).

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ban Dân vận Tỉnh ủy

- Triển khai Kế hoạch tổ chức cuộc thi trong toàn tỉnh.

- Thành lập Ban Tổ chức, Ban Giám khảo Cuộc thi cấp tỉnh; chỉ đạo, hướng dẫn ban hành Thể lệ cuộc thi theo nội dung chủ đề của từng giai đoạn. Trong đó, năm 2022 ban hành Thể lệ Cuộc thi ảnh **“Những hình ảnh ấn tượng của cán bộ, đảng viên tham gia các hoạt động với nhân dân tại cơ sở”**.

- Phối hợp chỉ đạo, đôn đốc ban dân vận các huyện ủy, thành ủy, bộ phận tham mưu công tác dân vận các đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy triển khai và tham gia cuộc thi theo Kế hoạch.

- Giao Phòng Đoàn thể và các Hội - Ban Dân vận Tỉnh ủy tham mưu các nội dung liên quan để tổ chức thành công cuộc thi; theo dõi, đôn đốc việc triển khai tổ chức thực hiện ở các địa phương, đơn vị; định kỳ báo cáo tiến độ với Ban Tổ chức cuộc thi.

2. Đề nghị Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy

- Phối hợp định hướng tuyên truyền về cuộc thi, đưa nội dung Thể lệ Cuộc thi vào nội dung tuyên truyền trong Bản tin Thông báo nội bộ để triển khai đến các chi bộ, đảng bộ cơ sở; cán bộ, đảng viên, nhân dân.

3. Đề nghị Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh

Phối hợp tuyên truyền sâu rộng cuộc thi trong hệ thống mặt trận và các cấp đoàn, hội (*qua văn bản chỉ đạo, hướng dẫn; trang thông tin, bản tin; kênh truyền thông, mạng xã hội ...*). Vận động cán bộ, đoàn viên, hội viên và nhân dân tham gia bình chọn và chia sẻ những hình ảnh ấn tượng, video clip về hoạt động với nhân dân ở cơ sở trên Facebook theo quy định của Thể lệ cuộc thi.

4. Đề nghị Báo Tuyên Quang, Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh

Quan tâm tuyên truyền về cuộc thi gắn với tiếp tục đẩy mạnh tuyên truyền về công tác dân vận, phong trào thi đua “Dân vận khéo”; việc thực hiện Đề án số 02-ĐA/TU ngày 23/5/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về *tiếp tục đổi mới nội dung, phương thức hoạt động của Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội*; Hướng dẫn số 02-HD/BDVTU ngày 10/9/2021 của Ban Dân vận Tỉnh ủy về *việc vận động đảng viên, cán bộ, công chức, viên chức, chiến sỹ lực lượng vũ trang, cán bộ Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội cấp tỉnh, cấp huyện, cấp xã tham gia các hoạt động với nhân dân tại cơ sở*.

5. Đề nghị các huyện ủy, thành ủy, đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy

Chỉ đạo, triển khai tổ chức tốt cuộc thi ở địa phương, đơn vị; chỉ đạo đẩy mạnh công tác tuyên truyền về cuộc thi gắn với tuyên truyền công tác dân vận, "Dân vận khéo" trong thực hiện Đề án số 02-ĐA/TU ngày 23/5/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy và Hướng dẫn số 02-HD/BDVTU ngày 10/9/2021 của Ban Dân vận Tỉnh ủy.

6. Ban dân vận các huyện ủy, thành ủy; bộ phận tham mưu công tác dân vận các đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy

- Tham mưu với cấp ủy chỉ đạo triển khai cuộc thi; phối hợp tuyên truyền Thể lệ, nội dung cuộc thi đến 100% các chi bộ, đảng bộ cơ quan, đơn vị, cán bộ, đảng viên và nhân dân; hướng dẫn tham gia bình chọn và chia sẻ hình ảnh ấn tượng, video clip về hoạt động với nhân dân ở cơ sở trên mạng xã hội Facebook đảm bảo quy định của Thể lệ cuộc thi.

- Tham mưu thành lập Hội đồng xét chọn cấp huyện, tiến hành lựa chọn những hình ảnh ấn tượng, video clip về hoạt động với nhân dân ở cơ sở đảm bảo chất lượng, quy định của Thể lệ, gửi về Ban tổ chức Cuộc thi (qua Ban Dân vận Tỉnh ủy) để tham gia cuộc thi cấp tỉnh; khuyến khích các địa phương, đơn vị tổ chức thi cấp huyện.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Cuộc thi ảnh, video clip tuyên truyền các hoạt động với nhân dân ở cơ sở. Chi tiết đề nghị trao đổi với Phòng Đoàn thể và các Hội, Ban Dân vận Tỉnh ủy qua số điện thoại: 0207.3820.227, hoặc qua địa chỉ e-mail: bandanvantq@gmail.com.

Nơi nhận:

- Ban Dân vận Trung ương Đảng (B/c),
- Thường trực Tỉnh ủy (B/c),
- Các Vụ, Tạp chí Dân vận - Ban DV Trung ương, Văn phòng ban DV Trung ương,
- Các ban Đảng, Văn phòng Tỉnh ủy,
- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc, các tổ chức CT-XH tỉnh,
- Sở Thông tin và Truyền thông,
- Báo Tuyên Quang, Đài Phát thanh và truyền hình tỉnh,
- Các huyện ủy, thành ủy, đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy,
- Lãnh đạo Ban Dân vận Tỉnh ủy,
- Ban dân vận các huyện ủy, thành ủy; bộ phận tham mưu công tác dân vận các đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy,
- Các phòng chuyên môn BDVTU,
- Lưu BDVTU; Hồ sơ cuộc thi.

K/T TRƯỞNG BAN
PHÓ TRƯỞNG BAN



Vương Thúy Hằng

Số 01-TL/BTCCT

THỂ LỆ

Cuộc thi “Những hình ảnh ấn tượng của cán bộ, đảng viên
tham gia các hoạt động với nhân dân tại cơ sở”

I. ĐỐI TƯỢNG DỰ THI

Là cá nhân thuộc các chi bộ, đảng bộ cơ sở; các chi bộ trực thuộc đảng ủy cơ sở; chi đoàn, chi hội, ban công tác mặt trận thôn, tổ dân phố, phòng, ban, khoa, tổ, đội sản xuất...

* Các cá nhân là thành viên Ban Tổ chức, Ban Giám khảo, Tổ thư ký và phóng viên, biên tập viên các cơ quan báo chí không tham gia cuộc thi này.

II. NỘI DUNG THI

Ghi lại bằng ảnh những hoạt động chân thực, ấn tượng của cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, chiến sỹ lực lượng vũ trang, cán bộ Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội cấp tỉnh, cấp huyện, cấp cơ sở tham gia các hoạt động với nhân dân tại cơ sở, theo Đề án số 02-ĐA/TU ngày 23/5/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về tiếp tục đổi mới nội dung, phương thức hoạt động của Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội; Hướng dẫn số 02-HD/BDVTU ngày 10/9/2021 của Ban Dân vận Tỉnh ủy về việc vận động đảng viên, cán bộ, công chức, viên chức, chiến sỹ lực lượng vũ trang, cán bộ Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội cấp tỉnh, cấp huyện, cấp xã tham gia các hoạt động với nhân dân tại cơ sở.

III. HÌNH THỨC THI

- Các cá nhân gửi ảnh dự thi về ban dân vận các huyện ủy, thành ủy, bộ phận tham mưu công tác dân vận các đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy.

- Ban dân vận các huyện ủy, thành ủy, bộ phận tham mưu công tác dân vận các đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy tham mưu với cấp ủy chỉ đạo xét, chọn tối đa 20 ảnh tiêu biểu nhất của địa phương, đơn vị, gửi tham dự cuộc thi cấp tỉnh; khuyến khích các địa phương, đơn vị tổ chức thi cấp huyện.

- Ban Tổ chức cuộc thi cấp tỉnh đăng tải ảnh do các địa phương, đơn vị lựa chọn tham gia cuộc thi cấp tỉnh (đảm bảo Thể lệ) lên trang Fanpage **DÂN VẬN TUYÊN QUANG** để cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, chiến sỹ lực lượng vũ trang, cán bộ Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội và nhân dân bày tỏ cảm xúc, chia sẻ. Toàn bộ ảnh được đăng tải lên trang Fanpage **DÂN VẬN**

TUYÊN QUANG sẽ được Ban Tổ chức cuộc thi gắn tên tác giả và phiếu tác phẩm trước khi bàn giao cho Ban Giám khảo tiến hành chấm thi.

- Tổ chức tổng kết, công bố kết quả, trao giải cuộc thi cấp tỉnh.

IV. THỜI GIAN TỔ CHỨC CUỘC THI: Từ tháng 6/2022 đến tháng 6/2023.

1. Triển khai cuộc thi: Trong tháng 6 năm 2022.

2. Thời gian tiếp nhận ảnh dự thi cấp tỉnh: Từ ngày 10/3/2023 đến ngày 20/3/2023.

3. Thời gian đăng tải ảnh trên trang Fanpage DÂN VĂN TUYÊN QUANG: Từ ngày 01/4/2023 đến hết ngày 30/5/2023.

4. Thời gian chấm thi và tổng kết trao giải: Thời gian chấm thi hoàn thành trong tháng 6/2023. Căn cứ vào điều kiện thực tế, Ban Tổ chức cuộc thi sẽ tổng kết trao giải vào dịp sơ kết Đề án số 02-ĐA/TU của Ban Thường vụ Tỉnh ủy (*Thời gian cụ thể sẽ có kế hoạch sau*).

V. QUY ĐỊNH TÁC PHẨM DỰ THI

- Ảnh tham gia cuộc thi là những hình ảnh chân thực, ấn tượng của cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, chiến sỹ lực lượng vũ trang, cán bộ Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội cấp tỉnh, cấp huyện, cấp xã tham gia hoạt động với nhân dân ở cơ sở; được chụp trong khoảng thời gian từ tháng 6/2022 đến trước ngày 10/3/2023. Ảnh tham gia dự thi phải đánh số thứ tự từng ảnh, có chú thích: Tên tác giả, tên nội dung, địa điểm, thời gian của hoạt động (*theo mẫu đăng ký*).

- Một cá nhân có thể gửi một hoặc nhiều ảnh dự thi, nhưng cần đảm bảo nội dung, địa điểm, thời gian hoạt động khác nhau.

- Ảnh dự thi phải là ảnh phù hợp với chủ đề, chưa tham gia và chưa đoạt giải của bất kỳ cuộc thi nào.

- Ảnh dự thi phải là ảnh tĩnh, không được cắt ghép từ nhiều ảnh khác nhau, không được đặt dấu hiệu riêng, không được ghi ký hiệu chèn lên ảnh, ảnh được định dưới dạng là JPG, chất lượng ảnh đảm bảo rõ nét và dung lượng khi được đăng trên facebook.

- Ảnh được đảm bảo tác quyền cho tác giả. Ban Tổ chức cuộc thi không chịu trách nhiệm với những bức ảnh có tranh chấp về quyền tác giả, ảnh dự thi nếu không đảm bảo quy định sẽ bị loại khỏi cuộc thi.

- Tác phẩm có dấu hiệu gian lận như: hack like, hack share, like ảo, share ảo sẽ bị loại khỏi cuộc thi. Nếu phát hiện đơn vị nào gửi ảnh tham gia không đúng thời gian tổ chức sẽ bị loại khỏi cuộc thi.

VI. CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG CUỘC THI

Căn cứ vào kết quả chấm thi của Ban Giám khảo, Ban Tổ chức cuộc thi cấp tỉnh sẽ lựa chọn và trao giải thưởng cuộc thi ảnh như sau:

- 03 Giải A: Giấy chứng nhận của Ban Tổ chức và tiền thưởng trị giá 2.000.000đ/giải (Hai triệu đồng).
- 05 Giải B: Giấy chứng nhận của Ban Tổ chức và tiền thưởng trị giá 1.500.000đ/giải (Một triệu năm trăm nghìn đồng).
- 10 Giải C: Giấy chứng nhận của Ban Tổ chức và tiền thưởng trị giá 1.000.000đ/giải (Một triệu đồng).
- 15 Giải Khuyến khích: Giấy chứng nhận của Ban Tổ chức và tiền thưởng trị giá 500.000đ/giải (Năm trăm nghìn đồng).

Ngoài ra, Ban Tổ chức cuộc thi sẽ trao giải thưởng cho đơn vị cấp huyện và tương đương; giải cho cá nhân tiêu biểu gồm:

- 01 giải cho đơn vị có ảnh dự thi đạt số lượt truy cập, bày tỏ cảm xúc (thích, yêu thích, thương thương...) và có số lượt chia sẻ cao nhất: Gồm giấy chứng nhận của Ban Tổ chức và tiền thưởng trị giá 2.000.000đ (Hai triệu đồng).
- 01 giải cho đơn vị tổ chức tốt nhất cuộc thi ở cấp huyện (thực hiện tốt việc triển khai, tuyên truyền; tổ chức được cuộc thi cấp huyện; có số lượng người tham gia dự thi nhiều và có nhiều ảnh dự thi chất lượng...): Gồm giấy chứng nhận của Ban Tổ chức và tiền thưởng trị giá 5.000.000đ (Năm triệu đồng).
- 03 giải cho 03 cá nhân có nhiều ảnh tham gia dự thi có chất lượng (từ 05 ảnh trở lên), đảm bảo Thể lệ và thời gian, được Ban Tổ chức cuộc thi đánh giá cao: Gồm giấy chứng nhận của Ban Tổ chức và tiền thưởng trị giá 2.000.000đ/giải (Hai triệu đồng).

VII. QUY ĐỊNH VỀ TRÁCH NHIỆM

- Các cá nhân chịu trách nhiệm về bản quyền tác phẩm dự thi.
- Các địa phương, đơn vị chịu trách nhiệm về kết quả việc xét, chọn ảnh gửi tham gia dự thi cấp tỉnh.
- Ban Tổ chức cuộc thi cấp tỉnh được toàn quyền sử dụng các tác phẩm dự thi để phục vụ cho công tác tuyên truyền mà không phải trả bất cứ một khoản thù lao nào khác. Đồng thời sẽ hủy bỏ kết quả chấm, chọn và giải thưởng nếu phát hiện tác phẩm dự thi vi phạm bản quyền và Thể lệ.

VIII. HỒ SƠ DỰ THI

1. Phiếu đăng ký dự thi (Theo mẫu gửi kèm)
2. Ảnh dự thi của cá nhân.
 - Ảnh gửi qua Gmail: Theo đúng quy định tác phẩm dự thi nêu tại mục V.
 - Ảnh rửa: Kích cỡ CP12 (30x45cm), trên chất liệu giấy LAD, có ép Plastic
3. Quy định hồ sơ dự thi cấp tỉnh: Các địa phương, đơn vị gửi hồ sơ tham gia cuộc thi ảnh theo đường công văn về Ban Tổ chức cuộc thi cấp tỉnh qua Ban Dân vận Tỉnh ủy (gồm: Báo cáo tổng hợp của địa phương, đơn vị; Phiếu đăng ký dự thi và Ảnh dự thi của cá nhân được đánh theo thứ tự), đồng thời gửi file ảnh qua

địa chỉ email: hinhhanhantuongvoinhandan@gmail.com. Thời gian Ban Tổ chức cuộc thi cấp tỉnh nhận hồ sơ và ảnh chậm nhất 16h30' ngày 20/3/2023

IX. CÁC BƯỚC THỰC HIỆN

Bước 1: Các cá nhân chọn ảnh phù hợp với Thể lệ cuộc thi, gửi ảnh tham gia cuộc thi về chi bộ, đảng bộ, cơ quan, đơn vị, tổ chức... (nếu tại mục I).

Bước 2: Ban dân vận các huyện ủy, thành ủy, bộ phận tham mưu công tác dân vận các đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy tổng hợp ảnh dự thi, tham mưu với cấp ủy tổ chức thi hoặc lựa chọn những ảnh tiêu biểu, chất lượng gửi tham gia cuộc thi cấp tỉnh.

Bước 3: Ban Tổ chức cuộc thi cấp tỉnh đăng tải ảnh dự thi hợp lệ lên trang Fanpage **DÂN VẬN TUYÊN QUANG** để cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, chiến sỹ lực lượng vũ trang, cán bộ Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội cấp tỉnh, cấp huyện, cấp xã và nhân dân truy cập bày tỏ cảm xúc, chia sẻ.

Bước 4: Tổng hợp kết quả bày tỏ cảm xúc, chia sẻ.

Bước 5: Ban Giám khảo cuộc thi cấp tỉnh tổ chức chấm điểm và thông báo kết quả cuộc thi trên Trang thông tin điện tử Ban Dân vận Tỉnh ủy Tuyên Quang và trang Fanpage **DÂN VẬN TUYÊN QUANG**.

Bước 6: Tổng kết và trao giải cuộc thi.

X. CÁCH TÍNH ĐIỂM

1. Tiêu chí chấm điểm

- Ảnh dự thi phải thể hiện được những hoạt động, những khoảnh khắc chân thực, ấn tượng, gần gũi của cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, chiến sỹ lực lượng vũ trang, cán bộ Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội cấp tỉnh, cấp huyện, cấp xã trong tham gia các hoạt động với nhân dân tại cơ sở.

- Được Ban Giám khảo cuộc thi đánh giá cao (*Qua điểm số*).

- Thu hút được nhiều sự quan tâm của cộng đồng mạng xã hội thông qua số lượt bày tỏ cảm xúc (*thích, yêu thích, thương thương...*), số lượt chia sẻ trên facebook (Fanpage **DÂN VẬN TUYÊN QUANG**).

2. Cách tính điểm: Điểm tối đa là 150 trong đó:

- Điểm do Ban Giám khảo chấm: 100 điểm

- Điểm do cộng đồng mạng xã hội bày tỏ cảm xúc, chia sẻ: Tối đa 50 điểm. Trong đó, tác phẩm dự thi có số lượt bày tỏ cảm xúc và lượt chia sẻ cao nhất được quy đổi tương đương với số điểm là 50 điểm và giảm dần từ 1 điểm, tương ứng với số lượt bày tỏ cảm xúc, chia sẻ trên facebook.

Điểm bày tỏ cảm xúc, chia sẻ trên mạng xã hội trước khi quy đổi được tính cụ thể như sau:

+ 01 lượt bày tỏ cảm xúc (*thích, yêu thích, thương thương...*) được tính = 01 điểm.

+ 01 lượt chia sẻ được tính = 02 điểm.

* *Lưu ý*: Để lượt bày tỏ cảm xúc và chia sẻ được tính hợp lệ, người dùng facebook cần nhấn thích và theo dõi trang Fanpage **DÂN VẬN TUYÊN QUANG**; mỗi tài khoản facebook có thể chia sẻ nhiều ảnh khác nhau.

XI. ĐIỀU KHOẢN THI HÀNH

1. Thẻ lễ này có hiệu lực kể từ ngày ban hành.
2. Mọi thắc mắc, khiếu nại (nếu có) đề nghị gửi về Ban Tổ chức cuộc thi. Thời gian khiếu nại chậm nhất trong 10 ngày sau khi công bố kết quả cuộc thi. Việc khiếu nại phải được thực hiện bằng văn bản và theo quy định hiện hành.
3. Trong quá trình tổ chức cuộc thi nếu thấy có những điểm cần điều chỉnh, Ban Tổ chức cuộc thi sẽ xem xét, quyết định và thông báo trên các trang thông tin điện tử Ban Dân vận Tỉnh ủy Tuyên Quang và trên facebook (Fanpage **DÂN VẬN TUYÊN QUANG**).
4. Trong trường hợp có tranh chấp về giải thưởng, quyết định của Ban Tổ chức sẽ là quyết định cuối cùng.

Chi tiết về cuộc thi đề nghị liên hệ Phòng Đoàn thể và các Hội, Ban Dân vận Tỉnh ủy Điện thoại: 0207.3820.227; (Đồng chí Trần Văn Mạnh - Trưởng Phòng Đoàn thể và các Hội, số điện thoại: 0949.696.466; đồng chí Phạm Việt Hùng - Chuyên viên Phòng Đoàn thể và các Hội, số điện thoại: 0969.732.626).

Nơi nhận:

- Ban Dân vận TW Đảng (B/c),
- Thượng trực Tỉnh ủy (B/c),
- Các Vụ, Văn phòng, Tạp chí Dân vận – Ban Dân vận TW,
- Các ban Đảng, Văn phòng Tỉnh ủy,
- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc, các tổ chức CT-XH tỉnh,
- Các huyện ủy, thành ủy, đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy,
- Sở Thông tin và Truyền thông,
- Báo Tuyên Quang, Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh,
- Lãnh đạo Ban Dân vận Tỉnh ủy,
- Ban dân vận các huyện ủy, thành ủy,
- Bộ phận tham mưu công tác dân vận đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy,
- Các phòng chuyên môn BDVTU,
- Lưu BDVTU.

PHÓ TRƯỞNG BAN DÂN VẬN TỈNH ỦY
kiêm
TRƯỞNG BAN TỔ CHỨC CUỘC THI



Vương Thúy Hằng

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM**PHIẾU ĐĂNG KÝ THAM DỰ**

**Cuộc thi “Những hình ảnh ấn tượng của cán bộ, đảng viên
tham gia các hoạt động với nhân dân tại cơ sở”**

Kính gửi: Ban Tổ chức cuộc thi

Tên cá nhân dự thi:.....

Ngày, tháng, năm sinh..... Dân tộc.....

Đơn vị công tác (hoặc nơi cư trú).....

Điện thoại liên lạc:..... Email:.....

Sau khi nghiên cứu Thẻ lệ Cuộc thi “Những hình ảnh ấn tượng của cán bộ, đảng viên tham gia các hoạt động với nhân dân tại cơ sở” do Ban Dân vận Tỉnh ủy Tuyên Quang phát động; Tôi đăng ký tham gia dự thi. Tôi cam kết ảnh dự thi không vi phạm quyền sở hữu trí tuệ và thực hiện nghiêm các điều khoản được quy định trong Thẻ lệ cuộc thi. Nếu sai tôi xin chịu hoàn toàn trách nhiệm trước pháp luật.

Số ảnh tham gia dự thi..... Cụ thể:

Ảnh thứ nhất:

Tên ảnh dự thi:.....

Thời gian, địa điểm chụp ảnh dự thi.....

Ảnh thứ hai:

Tên ảnh dự thi:.....

Thời gian, địa điểm chụp ảnh dự thi.....

Ảnh thứ ba:

.....

....., ngày..... tháng..... năm.....

CÁ NHÂN

(ký ghi rõ họ tên)



..... (Địa phương, đơn vị)⁽¹⁾

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

....., ngày tháng năm 2023

BÁO CÁO TỔNG HỢP

Cuộc thi “Những hình ảnh ấn tượng của cán bộ, đảng viên
tham gia các hoạt động với nhân dân tại cơ sở”

1. Việc triển khai tổ chức cuộc thi cấp huyện: Ghi rõ hình thức tổ chức cuộc thi (VD: đã tổ chức cuộc thi cấp huyện hoặc không tổ chức cuộc thi mà bằng hình xét chọn). Số đơn vị trực thuộc triển khai cuộc thi; những đơn vị thực hiện tốt; tổng số ảnh đã nhận được của địa phương, đơn vị; những cá nhân có nhiều ảnh dự thi chất lượng; kết quả cuộc thi cấp huyện hoặc kết quả xét chọn cấp huyện (Ghi rõ hình thức; thời gian tổ chức; số giải trao cấp huyện)...

2. Danh sách cá nhân tham gia cuộc thi cấp tỉnh

Stt	Họ và tên (Cá nhân tham dự thi)	Ngày, tháng, năm sinh	Dân tộc	Chức vụ, đơn vị công tác (Hoặc nơi cư trú)	Tên tác phẩm ⁽²⁾	Thời gian, địa điểm chụp ảnh	Ghi chú
1				VD: 1: ảnh 2: ảnh	VD: 1: ảnh 2: ảnh	
2						
3						

Tổng số: ... cá nhân dự thi; với ảnh

Nơi nhận:

BAN DÂN VẬN.....
(ký tên, đóng dấu)

¹ Báo cáo tổng hợp dành cho Ban Dân vận các huyện ủy, thành ủy, bộ phận phụ trách công tác dân vận Đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy báo cáo với Ban Tổ chức cuộc thi.

² Cá nhân có nhiều nhiều hơn 1 ảnh dự thi thì ghi rõ nội dung, thời gian, địa điểm chụp hình ảnh.

